Exaltate Dominum Deum nostrum : et adorate scabellum pedum ejus : quoniam sanctum est.

Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus : et Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus.

Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos : et in columna nubis loquebatur ad eos.

Custodiebant testimonia ejus : et præcepta ejus, quæ dederat illis⁷.

Domine Deus noster, tu exaudiebas eos : Deus, tu propitius fuisti illis, et vindicans in omnia studia eorum.

Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate in monte sancto ejus : quoniam sanctus est Dominus Deus noster.

¹ Mimes nans Palatin. ms. hic obelum prætermittit, et *Diapsalma* in fine versus subnectit : deum subsequenti versu, *Domino* præfert secundis curia, pro *Domini*.

² Tacet idem ms. pronomen ipsi : in textu autem, qui sedes legit, pro *sedet*.

³ Hic iterum *Diapsalma* idem ms. addit : subsequenti autem versu obelum, quem respuit et Carus, omittit.

⁴ Unice cum Augustino Veronensis ms., *Sanavit ei dextera ejus*.

⁵ Nomen *Jacob* hic abundare S. ipse Pater in epist. ad Sunniam et Fretelam docet. Mox pro *domui*, habet ms. Veronens. *domus*. Tum altero ab hoc versu, *Psallite Domino in cithara, in cithara :*

et pressius Augustino, *regis Domini. Commoveatur mare, et plenitudo ejus, orbis terræ, et omnes qui habitant in eo* (August., *ea*). Denique, *Montes exsultabunt, pro exsultaverunt, etc.*

⁶ Plus habet Veronens. ms. : *Est super omnes populos. Confiteantur omnes nomini tuo magno : tum juxta Augustinum, quoniam terribile et sanctum est, etc.* Et in fine alterius ab hoc versiculi, *quoniam sanctus est, ac deinde, et Samuel in his qui invocant, etc.*

⁷ Iterum cum Augustino idem ms. : *Quæ dedit eis. Domine Deus noster, tu exaudisti eos, etc., vindicans in omnes affectiones eorum.* Deinde solus Veronens. *Adorate montem sanctum ejus, quoniam sanctus Dominus.*

PSALMUS XCIX.

PSALMUS IN CONFESS'ONE.

Jubilare Deo, omnis terra : servite Domino in lætitia.

Introite in conspectu ejus, in exultatione.

Scitote quoniam Dominus ipse est ¹ Deus : ipse fecit nos, et non ipsi nos.

Populus ejus, et oves pascuæ ejus, introite portas ejus in confessione, atria ejus in hymnis, confitemini illi.

Laudate nomen ejus, quoniam suavis ² est ³ : Dominus, in æternum misericordia ejus : et usque in generationem et generationem veritas ejus.

A

PSALMUS DAVID ⁴ IN CONFESS'ONE.

Jubilare Deo, omnis terra : servite Domino in lætitia.

Intrate in conspectu ejus, in exultatione: scitote quod [ms. quoniam] Dominus ipse est Deus : ipse fecit nos, et non ipsi nos.

Nos autem populus ejus, et oves pascuæ ejus : intrate portas ejus in confessione, atria ejus in hymnis confessionum.

Laudate nomen ejus, quoniam [ms. quia] suavis est Dominus, in æternum misericordia ejus : et usque in sæculum sæculi veritas ejus.

PSALMUS C.

PSALMUS ⁵ IPSI ⁶ DAVID.

Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domine.

Psallam ⁷ ⁸ et ⁹ intelligam in via immaculata : quando venies ad me ?

¹⁰ Per ¹¹ ambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meæ.

Non ¹² pro ¹³ ponebam ante oculos meos rem injustam : facientes prævaricationes odivi.

Non adhaesit mihi cor pravum : declinantem a me malignum non cognoscebam.

Detrahentem secreto proximo suo, hunc persequabar.

Superbo oculo, et insatiabili corde, cum hoc non edebam.

Oculi mei ad fideles terræ, ut sedeant mecum : ambulans in via immaculata, hic ministrabat.

Non habitabit in medio domus meæ ¹⁴ ¹⁵ et qui ¹⁶ facit superbiam : qui loquitur iniqua, non direxit in conspectu oculorum meorum.

In matutino interficiebam omnes peccatores terræ : ut disperderem de civitate Domini omnes operantes iniquitatem.

B

PSALMUS DAVID [ms. IPSI DAVID].

Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domine : psallam, et intelligam in via immaculata, quando venies ad me ?

Perambulabam ¹⁷ in innocentia cordis mei, in medio domus tuæ.

Non proponebam ante oculos meos rem malam, facientes prævaricationes odivi : et non adhaesit mihi cor pravum.

Declinantem a me malignos non agnoscebam : detrahentem adversus proximum suum occulte, hunc persequabar.

Superbo oculo, et insatiabili corde ; cum hoc simul non edebam.

Oculi mei super fideles terræ, ut sedeant ¹⁸ hi mecum : ambulans in via immaculata, hic mihi ministrabat.

Non habitabit in medio domus meæ qui facit superbiam : qui loquitur iniqua, non direxit in conspectu oculorum meorum.

In matutinis interficiebam omnes peccatores terræ : ut disperdam [ms. add. eos] de civitate Domini omnes qui operantur iniquitatem.

C

PSALMUS CI.

ORATIO PAUPERIS, CUM ANXIUS FUERIT, ET CORAM DOMINO EFFUDERIT PRECEM ¹⁹ SUAM.

Domine, exaudi orationem meam : et clamor meus ad te veniat.

¹ Verbum substantivum, quod in Græco quidem, non autem et in Hebræo hic resonat, Palatinus ms. *ὀβελίζει*.

² Hæc vero idem ms. ipsum verbum est, æque atque obelum cum originalibus libris ignorat.

³ Sine obelo, haud tamen recte, idem ms. hic legit.

⁴ Sine obelo Palatinus ms. et Carus pronomen hoc legunt.

⁵ In Palatino ms. *Cum anxius fuerit, et ad Dominum prece[m] ⁶ ⁷ fuderit*.

⁸ Tacet cum Augustino Veronensis. ms. hic nomen *David* ; legit vero in textu, in *jocunditate*, pro *lætitia* : atque altero ab hoc versu, *intrate in portas ejus in confessione, atria ejus in hymnis confitemini ei* : denique in fine, *et usque in generationem et generationem veritas ejus*.